
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр»   с. Съезжее                                          

муниципального района Богатовский Самарской области 

__________________________________________________________________                                                  

ИНН 6377015386, КПП 637701001, ОКПО 40984957, ОГРН 1116377000740                                                                      

443366, Самарская область, Богатовский район, с. Съезжее, ул. Молодежная, д.33 

П Р И К А З 
 

 

 

31.08.2022 № 98/14 

 
 

О создании методических групп по всем направлениям 

функциональной грамотности 

 
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» и с целью 

обеспечения эффективного введения и реализации обновлённых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по УВР Артюкову Ольгу Владиславовну 

назначить ответственной за координацию работы по формированию 

функциональной грамотности в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее в 2022/2023 

учебном году. 

2. Утвердить состав методических групп по направлениям 

функциональной грамотности по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

учитель АА
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА



 

Приложение 1   

  к приказу №98/14   

от 31.08.2022г.  

Состав методических групп по направлениям функциональной 

грамотности 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование направления ФИО ответственного за направление 

1 Читательская грамотность Маркелова И.Ю. 
Старцева Е.Г. 
Лапшина Т.М. 

2 Математическая грамотность Иванова О.А. 
Артюкова О.В. 
Яковлева Т.А. 
 

3 Естественнонаучная грамотность Окунева Н.В. 

Вдовина О.В. 

 

4 Креативное мышление Маркелова И.Ю. 
Шаляхина О.В.  
Рогачева С.В. 

5 Финансовая грамотность Артюкова О.В. 
Харитонов А.А. 
Иванова О.А. 
 

 


		2022-10-19T10:22:14+0400
	00bd64f030b3afeba7
	Шишканова М. Г.




